Пятница, 25 сентября 2015 года № 13                                                  распространяется бесплатно

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ                                               «Успенские новости»

	Периодическое печатное средство массовой информации

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.09.2015 №278
с. Успенское
О включении в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов представителей Общественного совета Администрации Успенского сельского поселения
В соответствии с п. 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «Об комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (утвержден постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 24.01.2014 № 2 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов», представителей Общественного Совета Администрации Успенского сельского поселения.
2. Внести соответствующие дополнения в состав комиссии, утвержденный постановлением от 24.01.2014 № 2 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

______________________________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2015 №282
с. Успенское
О создании Общественного Совета администрации Успенского сельского поселения
В соответствии с Положением об Общественном совете Администрации Успенского сельского поселения, утверждённым постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 30.04.2013 № 32 «Об Общественном Совете Администрации Успенского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в течение пяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления по результатам проведения консультаций с общественными объединениями, научными и творческими союзами, иными некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Успенского сельского поселения, кандидатуры граждан, которые внесли значительный вклад в развитие Успенского сельского поселения, и направить им соответствующие письменные предложения.

2. Рекомендовать общественным объединениям, некоммерческим организациям (далее объединениям (организациям)), зарегистрированных в соответствии с действующим законодательством и осуществляющих свою деятельность на территории Успенского сельского поселения, в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить в Администрацию Успенского сельского поселения решения руководящих коллегиальных органов указанных объединений (организаций) о выдвижении кандидатов в члены Совета.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

2                                         Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года №13
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 1
с. Успенское
О назначении даты вступления в должность Главы Успенского сельского поселения
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава Успенского сельского поселения Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить дату вступления в должность Главы Успенского сельского поселения 25 сентября 2015 года.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                    Е.В.Филиппова

______________________________________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 2
с. Успенское
О вступлении в должность Главы Успенского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава Успенского сельского поселения Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Провести официальную церемонию вступления в должность Главы Успенского сельского поселения 25 сентября 2015 года в 15 часов.

2. Утвердить прилагаемый текст присяги, приносимой Главой Успенского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                 Е.В.Филиппова

	Утверждена

решением Совета депутатов

Успенского сельского поселения

От 18.09.2015г №2

ПРИСЯГА

Вступая в должность Главы Успенского сельского поселения, торжественно клянусь: добросовестно исполнять свои обязанности, защищать интересы населения Успенского сельского поселения, уважать и охранять права и свободы человека, соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные и областные законы, Устав Успенского сельского поселения.

Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года № 13                                        3
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 3
с. Успенское
Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Успенского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Успенского сельского поселения, депутата по десятимандатному избирательному округу № 1 Гаврилюк Ирину Александровну.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                             Е.В.Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 4
с. Успенское
Об избрании представителей в состав Думы Чудовского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава Успенского сельского поселения и статьей 6.1. Регламента работы Совета депутатов Успенского сельского поселения

 Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Избрать Антонова Н.Н., Харитонова И.М. в состав Думы Чудовского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                              Е.В.Филиппова

_________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 5
с. Успенское
О регистрации депутатской фракции «Единая Россия»
Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию «Единая Россия»  в следующем составе:

Шеляпин В.Н. – руководитель фракции.

Харитонов И.М., Богданов А.В., Антонов Н.Н., Киселева Н.В., Васильева И.Ю., Муковня А.А., Юнусов М.У., Гаврилюк И.А., Дэр В.П. -члены депутатской фракции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                             Е.В.Филиппова

4                                         Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года №13

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 6
с. Успенское
О согласовании предложений о перечне имущества, передаваемого в муниципальную собственность Чудовского муниципального района

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

Согласовать предложения о перечне имущества, находящегося в собственности Успенского сельского поселения, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района, входящего в его состав согласно приложению.

Глава сельского поселения                               Е.В.Филиппова

Утвержден

решением Совета депутатов

Успенского сельского поселения

От 18.09.2015г №6

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, передаваемого в собственность Администрации Чудовского муниципального района

	Полное наименование организации
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества (в отношении объектов недвижимого имущества)
	Индивидуализирующая характеристика имущества

	Администрация Успенского сельского поселения
	колодец
	д. Тушино

ул. Центральная, д.14
	Железобетонный, 1989 года постройки

	колодец
	д. Сябреницы

ул. Радищева, д.17
	Железобетонный, 1981 года постройки

	колодец
	д. Сябреницы

ул. Радищева, д.54
	Железобетонный,

1981 года постройки

	колодец
	д. Сябреницы

ул. Валентины Серовой, д.12
	Железобетонный, 1981 года постройки

	колодец
	д. Корпово

ул. Тропинина, д.5
	Железобетонный, 1976 года постройки

	колодец
	д. Корпово

ул. Тропинина, д.15
	Железобетонный, 1976 года постройки

	колодец

	д. Корпово

ул. Набережная, 21
	Железобетонный, 1979 года постройки

	колодец
	д. Корпово

ул. Парковая, д.15
	Железобетонный, 2014 года постройки

	колодец
	д. Слобода

ул. Дачная, д.2
	Железобетонный, 2013 года постройки

	колодец
	д. Зуево

ул. Цнентральная,6
	Железобетонный, 2010 года постройки

	колодец
	д. Зуево

ул. Цнентральная,12
	Железобетонный, 1976 года постройки

	колодец
	д. Деделево

ул. Садовая, д.2
	Железобетонный, 2012 года постройки

	Водопровод
	д. Зуево
	1986 года постройки

	Водонапорная башня
	д. Карловка
	1996 года постройки

	Здание клуба
	ж/д ст. Волхов Мост

ул. Школьная, д 1
	2-этажное кирпичное здание, 1946 года постройки

	Терраса
	ж/д ст. Волхов Мост

	Деревянная площадка, 1945 года постройки

	Газоснабжение (сооружение трубопроводного транспорта)
	д. Зуево
	2010 года постройки

	Обелиск
	д. Зуево
	Воинское захоронение, плита прямоугольной формы

Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года № 13                                        5

	Памятный знак
	д. Зуево

ул. Центральная, вблизи дома   № 10
	2010 года постройки

	Усадьба – парк

 Тумановского

 с прудами
	д. Корпово
	Площадь – 2,5 га

	памятник
	с. Успенское,

	Бронзовый солдат на постаменте

 ________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
От 18.09.2015 г № 7
с. Успенское
О согласовании расходов
      Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Успенского сельского поселения Наугольной О.В.

 Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выделить дополнительно денежные средства в сумме 8000 (Восемь тысяч рублей) Ассоциации «Совет муниципальных образований Новгородской области» на уставные цели.

2. Расходы отнести по коду бюджетной классификации «Финансовое обеспечение функций аппарата Администрации Успенского сельского поселения»»

         3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в сети Интернет.
Глава сельского поселения                             Е.В.Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
Итоговый документ

публичных слушаний по проекту муниципального правового

акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Успенского сельского поселения, проведенных 21 сентября 2015 года,

в 14 часов, в помещении Администрации

Успенского сельского поселения

Присутствовало на слушаниях 18 человек.

В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Успенского сельского поселения предложений и замечаний от граждан не поступило.

Председательствующий

публичных слушаний                                       Е.В.Филиппова

Секретарь                                                           О.М.Бойцова

6                                         Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года №13

Информационное сообщение о результате проведенного аукциона по продаже земельного участка

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукциона: Администрация Успенского сельского поселения.

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:

ЛОТ № 1: Постановление Администрации Успенского сельского поселения от 11.08.2015 № 188 «О проведении аукциона».

3. Администрация Успенского сельского поселения сообщает результат открытого аукциона по продаже земельного участка площадью 1200 кв. м., кад. № 53:20:0401501:253, расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселени, д. Деделёво, пер. Прибрежный, уч. 5б, предназначенного для размещения жилого дома (индивидуальных жилых домов).

В аукционе по лоту № 1 победителем аукциона признан участник № 3 –  Балашов Юрий Александрович.

__________________________________________________________________________________________________________
Объявление о передаче в аренду земельного участка

«Администрация Успенского сельского поселения предлагает гражданам и юридическим лицам в аренду   земельный участок из категории земель заселенных пунктов:

площадью 696,0кв.м., расположенный по адресу: Россия, Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Деделёво, ул. Садовая, уч. № 5а, территориальная зона жилая зона, вид разрешенного использования –Жилая застройка, код согласно классификатора 2.0.

Граждане и юридические лица, заинтересованные в передаче в аренду указанного земельного участка, могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, а также подать заявление в Администрацию Успенского сельского поселения по адресу: 174213, Новгородская область, Успенское сельское поселение, с. Успенское, ул. Советская, д.3 в течение месяца с момента опубликования настоящего сообщения.

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельный участок предоставляется в аренду на торгах (конкурсах, аукционах).»

_______________________________________________________________________________________________________________________
СОЦИАЛЬНАЯ РЕКЛАМА ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ
Уважаемые жители Успенского сельского поселения!

             В настоящее время создание условий для повышения эффективности использования энергии и других видов ресурсов становится одной из приоритетных задач социально-экономического развития Успенского сельского поселения.

Рационально используйте электричество!

[image: image3.jpg](ONYCTVMO  BLIEPACBIBATL OTPABOTAHHbIE OHEPTOCBEPETAIOIVE NIAMIIbI  BMECTE C OBbIUHbIM_ MYCOPOM,
MIPEBPAUAR ETO B PTYTBCOEPKAUME OTXOfIl, KOTOPBIE 3ATPHI3HFIOT PTYTHbIMA MIAPAMI MOTBE3 bl KX OMOB!

Бюллетень «Успенские новости» 25 сентября  2015 года № 13                                        7
[image: image2.png]CouuagpHasi pekjaMa B 00JacTH 3HeprocepeskeHus

Eﬂﬂlﬂ,’,’ - 5 -

"ﬂHnTuFusﬁHHhm
MIACKWN MPUREP

L

x| 7 CagnAn e

3HEPFOCSEPEIAN!

a'c,ﬂf)

	Главный редактор: Филиппова Елена Васильевна
	Подписан в печать: 25.09.2015 в 17.00

	Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения
	Тираж: 6 экземпляров

	Издатель: Администрация Успенского сельского поселения

	Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, с.Успенское, ул.Советская,д.3
	Телефон: (8816-65) 41-323,41-457